
 
 

 

Nyheter från Gambia 
Den 18 februari firades Gambias självständighetsdag. Dagarna före kunde alla iaktta hur stora 
förberedelser som gjordes. Nya flaggor kantade vägarna, många företag lät trycka sina 
gratulationer i dagspressen, på TV rullade det ständiga påminnelser mellan programmen och i 
Banjul repeterades det parader på fotbollsstadion. Gatorna var avstängda och det var nästan 
omöjligt att ta sig fram med bil. 
 
Själva högtidsdagen var naturligtvis en helgdag så alla var lediga för att kunna delta i 
firandet. Senegals president närvarade tillsammans med Nigerias och f.d. presidenten i 
Guinea con Acre. 
 
En liten historisk tillbakablick: Detta är de gåvor som Gambia mottog den första 
självständighetsdagen 18 februari 1965. 
 

Land Gåva 
Stor Brittanien 224000 dollar, ett hus på flodbanken till 

premiärministern, en ny talarstol och möbler 
till kabinettet. 

Väst Tyskland Sex skolstipendier 
Israel 25 skolstipendier 
Indien Sjal och handväska till presidentens hustru 
Pakistan Silverbricka 
Australien Oljemålning och skrivbord 
Canada Två filmprojektorer 
Nigeria 28000 dollar 
Ghana Mahogny - box 
Kenya Silverbricka 
Zambia Lampor 
Senegal 5 ton fisk 
Bank of West Africa 14000 dollar 
Elder Dempster Lines 14000 dollar 
CFAO 6160 dollar 
Mobil Oil Ett bokpaket till Gambia High School 
S. Madi Company En Chrysler till Premiärministern 
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Organisationsutveckling 
är just nu upptagna med rapporteringen. Lotta Gerhardsson som var volontär på den här 
enheten avslutade sitt arbete och återvände till Sverige 7 februari. Hon har förberett allt 
rapporteringsarbete och nu är det upp till övrig personal att ro det iland. En av de anställda på 
organisationsutveckling ägnade veckan åt att besöka alla ”våra” byar för att få bra underlag 
till rapporterna. 
 

Tänk vad lätt det blir att hämta vatten när det bara är att 
vrida på en kran. 

Miljö 
Eleonor avslutade sitt arbete med miljöenheten och återvände till Sverige tillsammans med 
Allan, ansvarig för byggverksamheten. Omar och Ros om är lokalanställda på miljö har gjort 
en mycket bra planering tillsammans med Eleonor så de har varit ute i flera av byarna under 
veckan för att leverera plantor och se till skolträdgårdar. 
 

 
Lärarfortbildning 
Nu är det tre utbildningsserier på gång, alla i läsinlärning. I våra turistbyar Sotokoi och 
Tumani Tenda hålls utbildningen på fredagar och lördagar. Regionkontoret ville inte ge 
eleverna några lediga dagar. Fredagen är en kort dag så då tar koranläraren hand om alla 
elever och de arbetar i skolträdgården. 
 
I Darselami och Nyawurlung har Aminata och Amadou just startat med den första 
studiedagen. Ytterligare tre skolor i området deltar, det är ju inte kostnadseffektivt att bara ha 
våra byskolor. 35 lärare var inbjudna och 43 kom!! Aminata och Amadou kommer nu att 
återkomma till dessa skolor varannan vecka hela våren. De tre första studiedagarna hålls i 
Darselami och de tre sista i Nyawurlung. Lärarna transporteras med buss, som vi 
tillhandahåller, för att kunna vara i tid till utbildningen. 
 
Kemo och Cherno har varit i Wellingara Yareh, den av våra byar som ligger allra längst bort. 
Resan dit tar 10 – 12 timmar. Den här veckan har de delat ut inbjudningar, samarbetat med 
regiondirektören, hittat en plats att bo på och transporterat dit en del materiel. Även här 
kommer utbildningen att ske varannan vecka under hela våren.  

 



Kvinnokooperativ 
Utbildningen i management och proposal writing fortsätter i utfasningsbyarna. Nu var det 
Kerr Jargas tur. Utbildningen är mycket uppskattad, men i samtliga byar har vi fått kritik för 
att den inte satts in tidigare. Det är en kunskap vi får ta med oss när vi går in och börjar arbeta 
i nya byar.  
 
Fredag-lördag  var jag och Alimato med på lärarfortbildningens  utbildning i läsinlärning som 
hålls i Sotokoi. Det är en fröjd att se lärarnas entusiasm. De har börjat tillämpa den nya 
metodiken i sina klasser och tycker sig redan märka positiva tecken. 
 
I början av året fick kvinnokooperativen en beställning från Sverige på en provsändning av 
produkter som, om de höll måttet, skulle kunna resultera i en större beställning till sommaren.  
Varorna blev klara i sista minuten och togs till Sverige med en Gambiagruppmedlem från 
Kristinehamn. Det stora problemet för kooperativen är att marknadsföra sina produkter så det 
skulle vara av stor betydelse om det går i lås med en sommarförsäljning i Sverige. 
 
Den senaste veckan har jag haft ett möte med FFHC, Freedom From Hunger Committee, som 
vill ha ett samarbete med FIOH och andra organisationer. Jag hänvisade dem till Omar på 
miljöenheten, eftersom det främst handlade om jordbruk och trädgårdsfrågor. 
 Mr. Konthe från organisationen RAID, som ska ha en utbildning för alkalos och imamer om 
skadliga traditioner, har varit här och diskuterat upplägget. Vi kom överens om att ämnet är 
så känsligt att jag, med alla mina brister (vit kristen kvinna) inte ska delta. Alimato från W.E. 
kommer  emellertid att vara med. -Detta ska bli mycket intressant. Det är en stor utmaning,  
säger mr. Konthe. 
 

 Turism 
Gruppen från Kristinehamn har besökt byn Nyawurlung. Bubacarr från kontoret följde med 
eftersom han har god kännedom om byn. De fick ett fantastiskt mottagande i byn och 
Bubacarr var en förträfflig guide.  
Vår ordinarie förträfflige guide Aladin var i veckan upptagen av att köra en Gambiagrupp 
som skulle besöka Tabajang och Changai, så för första gången skulle hans vikarie Solomon 
guida. Jag (Cecilia) åkte med för att se hur han klarade av det och för att hjälpa till vid behov. 
Han är trevlig och ambisiös, med lite mer övning kommer han att klara sig bra.  
 
 
Varma hälsningar till er alla från Gambiagruppernas volontärer 
 
Kristina Lundahl Lärarfortbildning 
Alfred Hodel   Ekonomi & Personal 
Cecilia Eriksson  Kvinnokooperativ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gambiagrupperna/FIOH är en partipolitisk och religiöst obunden 
organisation som arbetar för utbildning för alla i Gambia.  

 
Vill du bli medlem? Maila i.fil@telia.com för mer information  

Vill du komma i kontakt med kontoret i Gambia? Maila office@fioh.org 
 

Vill du stödja vår verksamhet?  
Använd Gambiagruppernas plusgiro 47 27 91 - 3 

Märk talongen ”Gambias barn” 
www.polyshop.se/gambiagrupperna 

www.gambiagrupperna.org 



 
 


